3 Schütze
CT1215/04, CT1230/04
CT1215/08, CT1230/08
CT1215/11, CT1230/11
 2-polige
AC- und bidirektionale DC-
Schließerschütze für

Applikationen   2
Kompetenz   3
Bestellschlüssel   3
Normen  3
Technische Daten  2-polige Leistungschütze für AC und DC, Nennspannung = 1.500 V 4
Technische Daten  2-polige Leistungschütze für AC und DC, Nennspannung = 3.000 V 5
CT1215/04  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 1.500 V / 400 A 6
CT1215/08  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 1.500 V / 800 A 6
CT1230/04  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 3.000 V / 400 A 7
CT1230/08  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 3.000 V / 800 A 7
CT1215/11  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 1.500 V / 1.100 A 8
Schaltbilder   8
CT1230/11  Maßbild 2-poliges Schließerschütz für 3.000 V / 1.100 A 9
Montagebohrungen   9
Montagehinweise   10
Ersatzteile   10
Montagepositionen   11

fahrzeuge, Energieanlagen, Rechenzentren und die Elektromobilität.
Kompetenz
Bestellschlüssel
Normen
DIN EN 60077-2  Bahnanwendungen – Elektrische Betriebsmittel auf
Bahnfahr zeugen – Teil 2: Elektrotechnische Bauteile;
Allgemeine Regeln
DIN EN 50124-1  Bahnanwendungen – Isolationskoordination
Teil 1: Grundlegende Anforderungen – Kriech- und
Luft strecken für alle elektrischen und elektronischen
Betriebsmittel
DIN EN 61373  Bahnanwendungen – Betriebsmittel von Bahnfahr-
zeugen – Prüfungen für Schwingen und Schocken
DIN EN 60947-4-1  Niederspannungsschaltgeräte, Teil 4-1: Schütze und
Motorstarter – Elektromechanische Schütze und
Motorstarter
DIN EN 50121-3-2  Bahnanwendungen – Elektromagnetische Verträglich-
keit – Teil 3-2: Bahnfahrzeuge – Geräte
* 1 siehe Katalog C21  *2 siehe auch Katalog D70  *3 siehe auch Katalog D26
Technische Änderungen vorbehalten | C2010/2407/0
schaltbau.de  Seite 4
Baureihe CT1215/04 CT1215/08 CT1215/11
Spannungsart
Polzahl, Art
DC (bidirektional), AC (f ≤ 60 Hz)
2x Schließer
Elektrische Daten des Hauptstromkreises nach EN 60077-2
 Nennspannung Un 1.500 V 1.500 V 1.500 V
 Bemessungsbetriebsspannung Ur 1.800 V 1.800 V 1.800 V
 Bemessungsisolationsspannung UNm 3.000 V 3.000 V 3.000 V
 Bemessungsstoßspannung UNi 15 kV 15 kV 15 kV
 Verschmutzungsgrad / Überspannungskategorie PD3 / OV2 PD3 / OV2 PD3 / OV2
 Schaltüberspannungen @ Ue = 1.800 V <9 kV (<11 kV @ T2 = 40 ms) <9 kV (<11 kV @ T2 = 40 ms) <9 kV (<11 kV @ T2 = 40 ms)
 Konventioneller thermischer Dauerstrom Ith 400 A *1 800 A 1.100 A
 Gerätekategorie A2 A2 A2
 Kurzschlusseinschaltvermögen, neue/geschaltete Kontakte 2,5 kA / 5 kA 3,5 kA / 8 kA 3,5 kA / 8 kA
 Bemessungsbetriebsstrom Ie
  (2 Pole in Reihe, Schalthäufigkeitsklasse C2)
  DC, Ue = 1.800 V (T2 = 15 ms)
  DC, Ue = 3.600 V (T2 = 15 ms)
450 A
---
800 A
---
800 A
---
 Bemessungsbetriebsstrom Ie
  (pro Pol, Schalthäufigkeitsklasse C2)
  DC, Ue = 1.800 V (T2 = 15 ms)
  DC, Ue = 3.600 V (T2 = 15 ms)
300 A
---
450 A
---
450 A
---
 Ausschaltvermögen (2 Pole in Reihe, T2 = 15 ms) DC, Ue = 1.200 V
  DC, Ue = 1.800 V
  DC, Ue = 3.600 V
1.400 A
   800 A
---
2.000 A
1.400 A
---
2.000 A
1.400 A
---
 Ausschaltvermögen (2 Pole in Reihe, T2 = 1 ms) DC, Ue = 1.200 V
  DC, Ue = 1.800 V
  DC, Ue = 3.600 V
2.600 A
1.800 A

gung.
Stück Ersatzteil, Beschreibung
Bestellbezeichnung
CT1215/04 CT1230/04 CT1215/08 CT1230/08 CT1215/11 CT1230/11
1 Festkontakt, vollständig – 2 Stück pro Pol bestellen MC CT1015/04 MC CT1030/04 MC CT1015/08 MC CT1030/08 MC CT1015/11 MC CT1030/11
1 Isolierplatte IP CT1015/04 IP CT1030/04 IP CT1015/08 IP CT1030/08 IP CT1015/11 IP CT1030/11
1 Kontaktbrücke mit montiertem Kontaktträger, Einbaulage »H« CBH CT1015/04 CBH CT1030/04 CBH CT1015/08 CBH CT1030/08 CBH CT1015/08 CBH CT1030/08
1 Kontaktbrücke mit montiertem Kontaktträger, Einbaulage »V« CBV CT1015/04 CBV CT1030/04 CBV CT1015/08 CBV CT1030/08 CBH CT1000/08
1 Keramikeinlage – 2 Stück pro Pol bestellen PI CT1030/04 PI CT1000/08
1 Schutzkappe Spulenanschluss CC CT1030/04 CC CT1030/08
1 Schutzkappe Hilfsschalter CA CT1030/04 CA CT1030/08
1 Schnappschalter (Wechsler) S826 a L
1 Baugruppe mit 2x S870 (Taster a1, b0) AS S870
Bei der Bestellung von Ersatzteilen geben Sie bitte zusätzlich immer die genaue